
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-III 
СТУПЕНІВ З ПОГЛИБЛЕНИМ ВИВЧЕННЯМ ОКРЕМИХ ПРЕДМЕТІВ № 16 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ІМЕНІ В.Г.СЕРГЄЄВА» 

Н А К А З  
 

22.03.2023 № 31 
 
 
Про звільнення від проходження  
державної підсумкової атестації учнів 
4-А, 4-Б, 4-В та 9-А, 9-Б класів 
у 2022/2023 навчальному році 

 

 
 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 11.01.2023 № 19 «Про 
звільнення від проходження державної підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття 
початкової та базової загальної середньої освіти, у 2022/2023 навчальному році», рішення 
педагогічної ради від 28.02.2023 (протокол № 5) та з метою організованого завершення 
2022/2023 навчального року, 
 
Н А К А З У Ю : 
 

1. Звільнити у 2022/2023 навчальному році від проходження державної підсумкової 
атестації учнів, які завершують здобуття початкової (4-А, 4-Б, 4-В класи) та базової загальної 
середньої освіти (9-А, 9-Б класи). 

до 02.06.2023 
2. Класним керівникам 4-А, 4-Б, 4-В, 9-А, 9-Б класів Близнюк І.П., Мельник Т.С., 

Гуртовенко О.В., Дем’яненко В.В., Карук Н.А. взяти під контроль запис «звільнений(-а)» 
в особових справах учнів, документах про освіту встановленого законодавством України 
зразка, на сторінках зведеного обліку навчальних досягнень учнів, а також на предметних 
сторінках журналу. 

до 02.06.2023 
3. Варлаченку М.А., заступнику директора з навчально-виховної роботи, забезпечити 

контроль за відповідністю виставлення річних оцінок у додаток до свідоцтва про здобуття 
базової загальної середньої освіти.  

до 02.06.2023 
4. Розмістити даний наказ на сайті закладу освіти. 

до 31.03.2023 
5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 
Директор оригінал підписано І.А. Д’якова 
 
 
З наказом ознайомлені: 
Близнюк І.П.     Дем’яненко В.В.   Карук Н.А. 
Мельник Т.С.    Варлаченко М.А.   Гуртовенко О.В. 

 
 


